根据南通市通州区兴仁镇政府于 2012 年 7 月 25 日出具的《关于南通四方冷

链装备股份有限公司历史沿革部分问题的批复》（通仁政发[2012]45 号），确认：

南通冷冻设备厂就前述注册资本与实收资本不符情况对注册资本进行调整，调

整完成后，南通冷冻设备厂的集体股为 115.15 万元，职工个人股为 135.65 万

元，实收资本共计 250.80 万元；前述《验资报告》对南通冷冻设备厂注册资本

的调整当时均已向兴仁镇政府予以汇报并获得了兴仁镇政府的同意。

B．集体资产退出

2000 年 1 月 18 日，通州市政府出具《转发关于进一步推进全市工业企业改

革和发展的意见的通知》（通政发[2000]1 号），文件要求公有经济成份要从一

般竞争性企业中有序退出，大中型企业经营者、经营层持股比例大幅提高，其

他企业经营者、经营层处于控股或实际控股地位，基本形成股权核心。

2001 年 1 月 6 日，中共通州市兴仁镇委员会、通州市兴仁镇人民政府根据

通政发[2000]1 号文件精神出具《关于全部退出南通冷冻设备厂公有股份的决定》

（通仁委（2001）第 5 号），决定将兴仁镇政府持有冷冻设备厂的集体股 115.15

万元退出，并将其奖励给黄杰。

2001 年 10 月 12 日，冷冻设备厂召开股东会，同意上述事项。

C．第一次股权转让

2001 年 9 月 13 日通州市总工会出具《关于同意建立南通冷冻设备厂职工持

股会的批复》（通工组（2001）44 号），同意南通冷冻设备厂设立职工持股会。

四方冷链首次公开发行股票并上市申请文件   招股说明书（申报稿）

1－1－47

2001 年 10 月 12 日，朱国建等 104 位职工股东与职工持股会签署股权转让

协议，朱国建等 104 名股东将其持有的 51.40 万元股权转让给职工持股会。同

日，冷冻设备厂召开股东会对该等股权转让进行确认。本次股权转让系职工股

东持股形式的变化，股权转让前后各股东所持公司实际权益比例未发生变化，

股权转让价款无需支付。

关于职工持股会所持股权的变化情况参见本节“九、职工持股会的情

况”。

D．第三次增资

2001 年 10 月 16 日，冷冻设备厂召开股东会，决议将注册资金增加 409.20

万元，其中：①盈余公积转增 151.73 万元，各股东按增资前所持股权同比例转

增；②应付股利转增 189.35 万元，各股东按增资前所持股权同比例转增；③黄

杰等 16 名自然人股东和职工持股会以现金方式增资 68.12 万元。具体增资情况

如下：

单位：万元

增资情况
股东名称 变更前股金

盈余公积转增 应付股利转增 现金出资
变更后股金

黄  杰 146.80 88.81 110.86 13.12 359.59

黄  霞 6.78 4.10 5.12 6.00 22.00

朱建新 5.96 3.61 4.50 5.00 19.07

杨新华 5.77 3.49 4.36 5.00 18.62

钱  洪 4.60 2.78 3.47 6.00 16.85

李荣方 4.48 2.71 3.38 4.00 14.57

张斐武 4.03 2.44 3.04 5.00 14.51

李海均 3.48 2.11 2.63 4.00 12.22

朱  祥 3.39 2.05 2.56 3.00 11.00

倪趣生 3.23 1.95 2.44 2.00 9.62

张蔼然 3.02 1.83 2.28 2.00 9.13

花吉明 2.79 1.69 2.11 3.00 9.59

李志才 2.41 1.46 1.82 2.00 7.69

羌泽兵 1.34 0.81 1.01 2.00 5.16

梁惠华 1.00 0.60 0.76 2.00 4.36

四方冷链首次公开发行股票并上市申请文件   招股说明书（申报稿）

1－1－48

楼晓华 0.32 0.19 0.24 2.00 2.75

职工持股会 51.40 31.10 38.77 2.00 123.27

合计 250.80 151.73 189.35 68.12 660.00

根据南通恒昇会计师事务所有限公司出具的《验资报告》（通恒昇验[2001]183

号），冷冻设备厂新增注册资金已足额到位。

2001 年 10 月 28 日，冷冻设备厂经通州工商局核准登记并换取《企业法人

营业执照》（注册号 3206831103752）。

本次股权转让及增资完成后，冷冻设备厂的股权结构如下：

单位：万元

序号 股东名称 出资额 出资比例

1 黄  杰 359.59 54.48%

2 黄  霞 22.00 3.33%

3 朱建新 19.07 2.89%

4 杨新华 18.62 2.82%

5 钱  洪 16.85 2.55%

6 李荣方 14.57 2.21%

7 张斐武 14.51 2.20%

8 李海均 12.22 1.85%

9 朱  祥 11.00 1.67%

10 倪趣生 9.62 1.46%

11 花吉明 9.59 1.45%

12 张蔼然 9.13 1.38%

13 李志才 7.69 1.17%

14 羌泽兵 5.16 0.78%

15 梁惠华 4.36 0.66%

16 楼晓华 2.75 0.42%

17 职工持股会 123.27 18.68%

合 计 660.00 100%

5、改制为有限责任公司及第四次增资（2003 年 5 月，注册资本 2,330 万元）

[…]

口）各1个。生活污水经由自设的地埋式有动力污水处理设施后排入市政管道。

（2）废气：针对焊接烟尘，采取全室通风和局部除尘相结合的措施排烟，

焊接区配备移动式焊接烟尘净化器10台，捕集效率为70%，去除效率为98%。

项目废气采取以上措施均低于标准排放限值，措施可行。

（3）噪声：按照“闹静分开，合理布局”的原则，将各种生源设备安置在

标准车间内封闭生产，同时设备安装将采取适当的消声、减震措施。在设备选

型上优先考虑低噪声设备。尽量使所有设备的噪声均小于85dB(A)（设备外1

米）；在总平面布置中注意将噪声车间与厂界保持足够的距离，使噪声最大限度

地随距离自然衰减；厂界四周种植绿化带，厂区内增加绿化面积，以达到消减

噪声污染的功效。针对厂区运输车辆所产生的交通噪声，采取限制超载、定期

保养车辆、卸料放缓速度，避免货物击地、厂区禁按喇叭等措施以降低交通噪

声，以免运输过程中产生噪声扰民的现象；按时保养及维修设备，避免机械超

四方冷链首次公开发行股票并上市申请文件   招股说明书（申报稿）

1－1－332

负荷运转。

（4）固废：项目钢材边角料、废钢丸收集后统一出售，可继续综合利用。

废焊料、油漆桶等由供应商回收再利用或请有资质的单位妥善处理。办公垃圾

由环卫部门统一清运、处置。产生的固废均能妥善处置，措施可行。

（七）项目选址

项目建设单位从交通运输便利、基础设施配套、利于与企业现有厂区衔接

等多方面进行比选，将本项目选址于江苏省南通市通州区兴仁镇金通公路3888

号公司现有厂区内。

（八）项目的组织及实施

为了保证项目顺利实施，公司成立项目领导组。本项目建设期拟定为1年。

项目进度计划内容包括项目前期准备、工程勘察与设计、土建工程施工、设备

采购、设备安装调试、投产等。

（九）项目的经济效益情况

本项目计算期为10年，其中建设期为1年，生产经营期为9年，其中正常生

产年为8年。项目计算期第二年开始小批量投产，生产负荷为60%，第三年生产

负荷为80%，第四年开始满负荷生产。根据可行性研究报告，在各项经济因素

与可行性研究报告预期相符的前提下，在正常达产年度，本项目的经济效益评

价指标测算结果如下：

指标名称 指标值

年平均销售收入（万元） 38,281.32

年平均利润总额（万元） 4,777.96

年平均上缴所得税（万元） 1,194.49

年平均税后利润（万元） 3,583.47

投资平均利润率 35.90%

投资平均利税率 37.27%

盈亏平衡点 34.53%

 所得税前 所得税后

四方冷链首次公开发行股票并上市申请文件   招股说明书（申报稿）

1－1－333

所得税前内部收益率 30.30% 20.41%

财务净现值 ( ic=10%) 13,327.57 6,597.09

投资回收期 4.93 5.83

（十）敏感性分析

选取产品销售价格、产品经营成本、原辅材料价格和建设投资四个因素，

作一定幅度的单因素升降变化，分别考察它们对本项目所得税前财务内部收益

率(FIRR)的影响程度。分析结果详见下：

序号 不确定因素 变化率 内部收益率（税前） 敏感度系数

+5.00% 31.44% 0.75
1 产品价格

-5.00% 29.11% 0.79

+5.00% 16.21% 9.30
2 经营成本

-5.00% 43.91% 8.98

+5.00% 20.82% 6.26
3 原辅材料

-5.00% 39.55% 6.11

+5.00% 29.13% 0.77
4 建设投资

-5.00% 31.53% 0.81

五、冷链装备技术中心�

（一）项目投资概算

本项目是由公司在公司现有厂区内投资3,050.00万元人民币扩建项目。拟新

建1,500平米研发与检测实验室大楼，解决现有技术中心办公场地不足问题。

本项目投资金额全部为建设投资。

（二）项目增加主要研发设备

序号 名称 数量（台/套） 备注

1 微机控制电子万能试验 23

2 冲击试验机 1

3 布氏硬度仪 2

4 维氏硬度计 1

国内先进

四方冷链首次公开发行股票并上市申请文件   招股说明书（申报稿）

1－1－334

5 油漆测厚仪 1

6 金属测厚仪 2

7 粗糙度仪 2

8 碳硫分析仪 1

9 X 射线探伤仪 2

10 X 射线探伤仪 4

11 磁粉探伤仪 1

12 超声波探伤仪 2

13 数字式超声波探伤仪 1

14 分光光度计 1

15 盐雾试验机 2

16 高低温试验箱 1

17 噪音检测实验室 1

18 数显耐压测试仪 2

19 气密检测仪 1

20 氦质谱检漏仪 3

21 直读光谱仪 1

22 元素分析仪 1

23 表面粗糙仪 1

24 8 点温度记录仪 2

25 酸液分析仪 1

26 制冷性能试验室 1

27 流体阻力测定实验室 1

28 服务器 2

29 网络系统 1

30 绘图设计软件 30

31 有限元分析软件 2

32 防火墙 1

33 加密软件 1

34 冷箱热工试验室 1

35 螺旋速冻试验机 1

36 喷射式速冻试验机 1

37 平板冻结试验机 1

38 试验用螺杆制冷压缩机系统 1

四方冷链首次公开发行股票并上市申请文件   招股说明书（申报稿）

1－1－335

39 空气除霜流态化速冻试验机 1

40 制冰系统 1

41 真空干燥试验机 1

42 振动滤水试验机 1